[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 19.10. 2012

г. Покров

№ 375

О внесении изменений в Административный регламент по оказанию материальной помощи  гражданам, пострадавшим во время пожара, либо стихийного бедствия,  утверждённый постановлением главы города от 24.04.2012 № 147

Рассмотрев протест прокурора Петушинского района от 27.09.2012 года № 5-1/1-2012, на постановление главы города Покров № 147 от 28.04.2012, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь решением  Совета народных депутатов г. Покров от 22.02.2007  № 206/23 «Об утверждении размера  материальной  помощи  гражданам, в связи  с пожаром», постановлением главы города от 18.06.2010 № 198 «Об  утверждении Положения о порядке расходования  средств  резервного фонда администрации города     Покров», Устава        муниципального          образования           «Город         Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией муниципального образования «Город Покров» муниципальной услуги  по оказанию  материальной помощи гражданам, пострадавшим во время пожара или стихийного бедствия, утверждённый постановлением главы города Покров от 24.04.2012 № 147, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 18 и 19 раздела V изложить в новой редакции:

«18. Действия (бездействия) и решения должностных лиц администрации города, осуществляемые (принятые) в ходе исполнения функции по осуществлению выплаты материальной помощи, могут быть обжалованы заинтересованными лицами в  досудебном  (внесудебном)  рассмотрении жалоб в процессе получения   муниципальной услуги и в судебном порядке, в соответствии с законодательством РФ.

Жалоба должна содержать:

1) наименование органа,  предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, либо  муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего   муниципальную услугу, либо  муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную услугу, либо  или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

19. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделённым полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок, или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации».
2.Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров».

Глава города

     Е. П. Сас

Завизировано:

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела

А.А. Лежнина

Название файла:   1910_Регламент Пожар_Изменения

Исп. Т.М.Кусаковская – заведующая Финансово-планового отдела             тел. 6-22-73

(Ф.И.О.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. Орготдел – 1 экз.